
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTES - SEMEC 
Juntos, construindo um novo tempo! 

 
 

Rua Benedito Machado nº 25 - CEP: 79 765 000 - Fone (067) 3444 1569 
e-mail: semec@taquarussu.ms.gov.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 001/2021 

(Prorrogado pelo Edital 015/2021) 

 

EDITAL Nº 032/2022 

 

DESISTÊNCIA DE CANDIDATOS 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES DE 

TAQUARUSSU, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IX, do artigo 37 

da Constituição Federal da República, na Lei Municipal nº 516/2019 de 16 de dezembro de 

2019, alterada pela Lei Municipal nº 568/2022 de 24 de março de 2022, na Lei Complementar 

Municipal nº 009/2010 de 15 de junho de 2010, e no Decreto nº 66 de 30 de junho de 2017, 

Resolve: 

1. Tornar pública a DESISTÊNCIA das candidatas convocadas através dos Editais 009 e 

010/2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado 001/2021 (Prorrogado pelo Edital 

015/2021), tendo em vista exonerações a pedido através das Portarias/SEMEC 049 e 

050/2022 de 03/10/2022. 

LISTA DE CANDIDATO DESISTENTE PARA AULAS TEMPORÁRIAS 

PEDAGOGIA/NORMAL SUPERIOR (EDUCAÇÃO INFANTIL E/OU ANOS INICIAIS) 

 

Nº NOME COMPLETO CPF PONTOS 

3 Adriana Henriques  762.148.771-20 56 

11 Rosiani Correia Alves Xisto 934.801.211-87 46 

 

Taquarussu-MS, 03 de outubro de 2022. 

 

 

Marilza Nunes de Araújo Nascimento 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto Municipal Nº 003/2021 de 01 de Janeiro de 2021. 

 

 
 

 


